

			課長	主査	審査	担当者	設計者

令和 05 年度 設計積算書表紙 (当初)

設計書番号	年度 05	課・事業所 0169	班 65	連番 0000	区分 1	変更回数 00	基準区分 C0
事業所名	横須賀市上下水道局						
(工事・業務)名	久里浜第2ポンプ場場内整備工事						
(工事・業務)箇所	横須賀市神明町21番地						
(河川・路線・区域)名							
単価採用地区名	横須賀						
事業区分	単費						
起案・決裁	起案日 令和 年 月 日			決裁日 令和 年 月 日			
工 期	100 日間						
設計金額	(円)						
	3,388,000 円						
設計概要	(単費) 植栽工 1式 支障木撤去工 1式 土工 1式						
(起工・変更)理由	令和5年度下水道事業に基づくものである。						

令和 05 年度 設 計 積 算 書 表 紙 (当 初)

<支出科目>

款	04 資本的支出
項	01 建設改良費
目	30 ポンプ場建設事業費
節	02 ポンプ場建設費
細節	26 工事請負費

<合併区分情報>

合併処理設定	しない	
	区 分 1	
	区 分 2	
	区 分 3	
	区 分 4	
	区 分 5	
	区 分 6	
	区 分 7	
	区 分 8	
	区 分 9	

<全体金額情報>

	当初官積算額 (a)	当初請負額(b1)	今回変更官積算額 (c)	今回変更請負額 (d)=(b1)/(a)×(c)	増減 (d)-(b1) or (b2)	備 考
		前回変更請負額(b2)				
本工事費	3,388,000					
工事価格	3,080,000					
消費税等相当額	308,000					

令和 05 年度 積算諸条件調書 (当初)

経費等情報	主たる工種	下水道工事 (3)		
	施工地域・工事場所区分	市街地DID補正(1)-3		
	現場環境改善費計上区分	計上しない		
	緊急工事による補正	補正しない		
	前払金支出割合	35%を超える場合		
	契約保証の方法	補正なし		
	間接工事費率補正 (上記「施工地域・工事場所区分」、「契約保証」以外で補正がある場合)			
	共通仮設費率補正	0.00%		
	現場管理費率補正	0.00%		
	一般管理費率補正	0.00%		
	間接労務費・工場管理費計上区分	計上しない		
	土木工事標準積算基準書 適用年版	令和05年7月1日適用		
	土木工事資材等単価表 適用年版	令和5年7月1日基準		
	週休割増補正区分	補正しない		
	ICT施工補正区分	補正しない		
積算数量等情報	名称	採用数量	単位	備考
(その他情報欄)				

本 工 事 費 内 訳 書

(上段：前回 下段：今回)

費目	工種	種別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
木工事費							
植栽			1	式		1,714,576	
植栽工			1	式		175,101	
中低木植栽工			1	式		175,101	第 0001 号 内訳書
支障木撤去工			1	式		1,143,370	
樹木伐採・抜根工			1	式		1,143,370	第 0002 号 内訳書
土工			1	式		378,282	
土工			1	式		378,282	第 0003 号 内訳書
仮設工			1	式		17,820	
路面覆工			1	式		17,820	第 0004 号 内訳書
直接工事費計			1	式		1,714,576	
共通仮設費計			1	式		153,854	
運搬費			1	式		2,854	第 0910 号 内訳書

本 工 事 費 内 訳 書

(上段：前回 下段：今回)

費目 工種 種別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
共通仮設費 (率分)	1	式		151,000	【千円止】
純工事費	1	式		1,868,430	
現場管理費	1	式		644,000	【千円止】
工事原価	1	式		2,512,430	
一般管理費等	1	式		577,446	
工事価格	1	式		3,080,000	【万円止】
消費税及び地方消費税相当額	1	式		308,000	10.00%
本工事費計	1	式		3,388,000	

第0001号 内訳書

中低木植栽工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0070) 中低木植栽(支柱有・幹巻無)	1	式	175,104	175,104	第0001号下内
合 計				175,104	

第0002号 内訳書

樹木伐採・抜根工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0010) 支障木伐採	1	式	391,656	391,656	第0002号下内
(AMA0030) 支障木伐根	1	式	637,770	637,770	第0003号下内
(AMA0050) 支障木処分	1	式	113,944	113,944	第0004号下内
合 計				1,143,370	

第0003号 内訳書

土工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0020) 床掘	1	式	143,820	143,820	第0005号下内
(AMA0060) 埋戻し	1	式	234,462	234,462	第0006号下内
合 計				378,282	

第0004号 内訳書
路面覆工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0090) 覆工板					第0007号下内
	1	式	17,820	17,820	
合 計				17,820	

第0910号 内訳書
運搬費

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0040) 仮設材運搬費					第0008号下内
	1	式	2,854	2,854	
合 計				2,854	

第0001号 下位内訳書
 AMA0070 中低木植栽(支柱有・幹巻無)

1 式 当り
 適用年版 T0507
 (上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ9130) マテバシイ	18	本	9,728	175,104	第0001号単価表
合 計				175,104	
	1	式	当り	175,104	円/式

第0002号 下位内訳書
 AMA0010 支障木伐採

1 式 当り
 適用年版 T0507
 (上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0010) 支障木の伐採 幹周20cm未満	8	本	1,157	9,256	第0004号単価表
(SJ0020) 支障木の伐採 幹周30cm以上60cm未満	2	本	10,110	20,220	第0007号単価表
(SJ0030) 支障木の伐採 幹周60cm以上90cm未満	9	本	22,420	201,780	第0008号単価表
(SJ0040) 支障木の伐採 幹周90cm以上120cm未満	4	本	40,100	160,400	第0009号単価表
合 計				391,656	
	1	式	当り	391,656	円/式

第0003号 下位内訳書
AMA0030 支障木伐根

1 式 当り
適用年版 T0507
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0060) 支障木の抜根(人力) 幹周20cm未満	8	本	555	4,440	第0010号単価表
(SJ0080) 支障木の抜根(人力) 幹周30cm以上60cm未満	2	本	7,915	15,830	第0011号単価表
(SJ0090) 支障木の抜根(人力) 幹周60cm以上90cm未満	9	本	30,060	270,540	第0012号単価表
(SJ0100) 支障木の抜根(人力) 幹周90cm以上120cm未満	4	本	86,740	346,960	第0013号単価表
合 計				637,770	
	1	式	当り	637,770	円/式

第0004号 下位内訳書
AJMA0050 支障木処分

1 式 当り
適用年版 T0507
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(Z132630875) 建設木くず(三浦半島地区) 幹部	1.95	t	36,200	70,590	T
(Z132630865) 建設木くず(三浦半島地区) 枝・葉	0.567	t	26,500	15,025	T
(Z132630885) 建設木くず(三浦半島地区) 根	0.665	t	42,600	28,329	T
合 計				113,944	
	1	式	当り	113,944	円/式

第0005号 下位内訳書
AMA0020 床掘

1 式 当り
適用年版 T0507
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ3010) バックホウ床掘り 山積0.13m3	47	m3	3,060	143,820	第0014号単価表
合 計				143,820	
	1	式	当り	143,820	円/式

第0006号 下位内訳書
AMA0060 埋戻し

1 式 当り
適用年版 T0507
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ3020) バックホウ埋戻し 山積0.13m3 砂	2	m3	8,010	16,020	第0015号単価表
(SJ3030) バックホウ埋戻し 山積0.13m3 発生土	42	m3	5,201	218,442	第0016号単価表
合 計				234,462	
	1	式	当り	234,462	円/式

第0007号 下位内訳書
AMA0090 覆工板

1 式 当り
適用年版 T0507
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ9120) 仮覆工 1500*500*50 61kg/枚 設置、撤去回数2回	2	m	8,910	17,820	第0018号単価表
合 計				17,820	
	1	式	当り	17,820	円/式

第0008号 下位内訳書
AMA0040 仮設材運搬費

1 式 当り
適用年版 T0607
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(WB010020) 仮設材等の運搬(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄)					第0019号単価表 1
J01=関東・中部・近畿, J02=10 km, J03=km, J04=12m以内, J05=各種(実数入 力), J06=0, J07=無, J08=円/t	0.244	t	4,350	1,061	
(WB010030) 仮設材等の積込み取卸し費					第0020号単価表 1
J01=積込み、取卸し(片道分)	0.244	t	1,500	366	
(WB010020) 仮設材等の運搬(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄)					第0019号単価表 1
J01=関東・中部・近畿, J02=10 km, J03=km, J04=12m以内, J05=各種(実数入 力), J06=0, J07=無, J08=円/t	0.244	t	4,350	1,061	
(WB010030) 仮設材等の積込み取卸し費					第0020号単価表 1
J01=積込み、取卸し(片道分)	0.244	t	1,500	366	
合 計				2,854	
	1	式	当り	2,854	円/式